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Mitglieder des Arbeitskreises "Baustoffe" 

Obmann: Dipl.-Ing. Andreas Kühn       stellv. Obmann: Dipl.-Ing. Holger Iffland 

Metin Ayanoglu 
Geschäftsführer 
Hanseatische Recyclingprodukt- 
Vertriebsgesellschaft mbH 
Postfach 95 02 51 
21112 Hamburg 
Tel.: 040/7408-655 
Mobil 0178/9356314  
E-Mail: metin.ayanoglu@arcelormittal.com

Dr.-Ing. Ralf Biber 
Saarstahl AG 
66330 Völklingen/Saar 
Tel.: 06898/10-4778 
Mobil 0160/8974654  
E-Mail: ralf.biber@saarstahl.com

Frank Cleve 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
400 Koord. Hüttennebenprodukte 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-40500 
Mobil 0172/2151245  
E-Mail: frank.cleve@thyssenkrupp.com

Dr. rer. nat. Michael Dohlen 
thyssenkrupp MillServices 
& Systems GmbH 
Emschertalstraße 12 
46149 Oberhausen 
Tel.: 0208/65605-166 
Mobil 0162/2429622  
E-Mail: michael.dohlen@thyssenkrupp.com

Paul Florentin 
Geschäftsführer 
SAB Schlacken-  
aufbereitung GmbH & Co. KG 
Provinzialstraße 168 
66787 Wadgassen 
Tel.: 06834/41044 
Mobil 0173/8877145  
E-Mail: pflorentin@sab-schlacke.de

Dr.-Ing. Manuel Foppe 
Leitung Stahlwerk 
Georgsmarienhütte GmbH 
Postfach 12 80 
49110 Georgsmarienhütte 
Tel.: 05401/39-4351 
Mobil 0151/59005917  
E-Mail: manuel.foppe@gmh-gruppe.de

Dipl.-Ing. Andreas Gillich 
Geschäftsführer 
LD Recycling GmbH 
Thalerhofstraße 88 
8141 Premstätten 
AUSTRIA  
Tel.: 0043/50/626-3421 
Mobil 0043/664/6266999  
E-Mail: andreas.gillich@porr.at

Dipl.-Ing. Holger Iffland 
Hüttenwerke 
Krupp Mannesmann GmbH 
Abt. CV-Q 
Postfach 25 11 24 
47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2368 
Mobil 0172/23 96 975  
E-Mail: holger.iffland@hkm.de

Dipl.-Ing. Michael Joost 
Aktien-Gesellschaft der 
Dillinger Hüttenwerke 
Postfach 15 80 
66748 Dillingen/Saar 
Tel.: 06831/47-5671 
Mobil 0172/2611972  
E-Mail: michael.joost@dillinger.biz

Dipl.-Ing. Andreas Kühn 
Holcim HüttenZement GmbH 
Postfach 14 01 60 
44321 Dortmund 
Tel.: 0231/89501-160 
Mobil 0151/12535582  
E-Mail: andreas.kuehn@lafargeholcim.com

Dr.-Ing. Dirk Mudersbach 
Geschäftsführer 
Max Aicher Umwelt GmbH  
Bereichsleiter Forschung&Entwicklung 
Industriestraße 1 
86405 Meitingen 
Tel.: 08271/42630-16 
Mobil 0173/5611337  
E-Mail: d.mudersbach@max-aicher.de

Ali Muhammad 
ArcelorMittal Bremen GmbH 
V04 Umweltschutz 
Postfach 21 02 20 
28222 Bremen 
Tel.: 0421/648-3965 
Mobil 0162/233-3965  
E-Mail: ali.muhammad@arcelormittal.com

Dirk Mundt 
Benteler Steel/Tube GmbH 
Niederdarmer Straße 5 
49811 Lingen 
Tel.: 0591/80004-2240 
Mobil - 
E-Mail: dirk.mundt@benteler.com

Dipl.-Ing. Eugen Niederberger 
Steeltec AG 
Emmenweidstrasse 90 
6020 Emmenbrücke 
SWITZERLAND  
Tel.: 0041/41209/5325 
Mobil 0041/797884441 
E-Mail: eugen.niederberger@steeltec-group.com
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Dirk Pfläging 
ArcelorMittal Eisenhüttenstadt 
Recycling GmbH 
Straße 14 Nr. 3 
15890 Eisenhüttenstadt 
Tel.: 03364/375967 
Mobil 0162/2040907  
E-Mail: dirk.pflaeging@arcelormittal.com

Dr. Tilmann Scholten 
Zement- und Kalkwerke 
Otterbein GmbH & Co. KG 
Hauptstraße 50 
36137 Großenlüder-Müs 
Tel.: 06648/68-357 
Mobil - 
E-Mail: tilman.scholten@zkw-otterbein.de

Jeroen Stuurwold 
Tata Steel Mainland Europe 
Blast Furnace Department 
P.O. Box 10 000 
1970 CA IJmuiden 
THE NETHERLANDS  
Tel: 0031/251497889 
Mobil 0031/646214861 
E-Mail: jeroen.stuurwold@tatasteeleurope.com

Dagmar Syrzisko 
B.E.S. Brandenburger 
Elektrostahlwerke GmbH 
Postfach 12 30 
14732 Brandenburg 
Tel.: 03381/350-14 226 
Mobil - 
E-Mail: umwelt.bes@rivagroup.com

Dipl.-Phys. Udo Wicke 
Stahlwerk Thüringen GmbH 
Kronacher Str. 6 
07333 Unterwellenborn 
Tel.: 03671/4550-6308 
Mobil 0151/14668308  
E-Mail: udo.wicke@stahlwerk-thueringen.de
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Gäste des Arbeitskreises "Baustoffe" 

Dipl.-Ing. Detlev Damann 
Hüttenwerke 
Krupp Mannesmann GmbH 
Abt. TN-B 
Postfach 25 11 24 
47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2665 
Mobil 0172/2396956  
E-Mail: detlev.damann@hkm.de

Arne Dennhardt 
ArcelorMittal Bremen GmbH 
T04 Environmental Protection 
Postfach 21 02 20 
28222 Bremen 
Tel.: 0421/648-3937 
Mobil 0162/2333937  
E-Mail: arne.dennhardt@arcelormittal.com

Sören Ellerik 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Bereich Hochofen 
47161 Duisburg 
Tel: 0203/52-0  
Mobil - 
E-Mail: soeren.ellerik@thyssenkrupp.com

Dr. rer. nat. Ronald Erdmann 
Head of R&D Qualitymanagement 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
SE/PSM-SP-RDQ 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-26858 
Mobil 0172/2958359  
E-Mail: ronald.erdmann@thyssenkrupp.com

M. Sc. Daniel Hart 
Max Aicher Umwelt GmbH  
Industriestraße 1 
86405 Meitingen 
Tel: 08271/42630-14  
Mobil 0172/8935544 
E-Mail: daniel.hart@max-aicher-umwelt.de

Peter Hoffmann 
ArcelorMittal Hochfeld GmbH 
Postfach 13 07 62 
47107 Duisburg 
Tel.: 0203/606-68109 
Mobil 0178/5266997  
E-Mail: peter.hoffmann@arcelormittal.com

Tobias Hüttebräucker 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
TSE-AT-BKL (303) 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-44326 
Mobil 0172/205 1321  
E-Mail: tobias.huettebraeucker@thyssenkrupp.com

Marvin Jendritzki 
FRIEDRICH Rohstoffe GmbH 
Seesener Straße 137 
38239 Salzgitter-Immendorf 
Tel.: 05341/2201-33 
Mobil 0151/16 22 01-33  
E-Mail: marvin.jendritzki@e-friedrich.de

René Krieg 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Schrott&Schlackenwirtschaft im Stahlwerk 
47161 Duisburg 
Tel: 0203/52-0  
Mobil - 
E-Mail: rene.krieg@thyssenkrupp.com

Dr.-Ing. Christoph Müller 
Geschäftsführer 
VDZ Technology gGmbH 
Betontechnik 
Postfach 30 10 63 
40410 Düsseldorf 
Tel.: 0211/4578-372 
Mobil - 
E-Mail: christoph.mueller@vdz-online.de

Christian Renner 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
BU SP – SE-SP/HNP 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-40487  
Mobil 0172/2053508  
E-Mail: christian.renner@thyssenkrupp.com

Dr.-Ing. Thomas Richter 
InformationsZentrum Beton GmbH 
Hannoversche Straße 21 
31319 Sehnde 
Tel.: 0341/6010201 
Mobil - 
E-Mail: thomas.richter@beton.org

Arnd Steffen 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Bereich HNP 
47161 Duisburg 
Tel: 0203/52-0  
Mobil - 
E-Mail: arnd.steffen@thyssenkrupp.com

Marc Waltemathe 
Geschäftsführer 
Peute Baustoff GmbH 
Peutestraße 79 
20539 Hamburg 
Tel.: 040/789160-13 
Mobil 0171/3552030  
E-Mail: m.waltemathe@peute.de
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